3

Администрация Добрянского городского округа

КОМИССИЯ
по проведению торгов

ПРОТОКОЛ  №4-2024/НТО

город Добрянка                                                                                            «30» января 2024 года
ул.Советская, д.14                                                                                        11 часов 30 минут

Председатель комиссии – Поздеев Н.Н.
Заместитель председателя комиссии – Колесникова Ю.М.
Секретарь комиссии – Колпакова О.Л.
Члены комиссии – Горбунова Н.П., Дроздова М.А., Зеленская О.Ю., Касаткина В.Р., Корякин А.А., Котельникова Е.А., Мальцева Н.А., Назаров В.А., Подшивалов П.Н., Степанов В.А., Степанова Е.М., Суетина И.А., Федорец С.В.
На заседании Комиссии присутствовало _9___ человек из  16.  Кворум имеется. Комиссия считается правомочной.

Повестка дня:
1. Подведение итогов электронного аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов согласно Схеме расположения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденной постановлением администрации Добрянского городского округа от 21.07.2020 №1058, назначенного на 30 января 2024 года, по лоту №8.

1. Перечень принятых заявок:

	Наличие (отсутствие) кворума
	Имеется

	Организатор торгов (Продавец)
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского городского округа

	Номер процедуры
	SBR012-2312220054

	Предмет электронного аукциона
	Право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов

	Дата и время публикации извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме на официальном сайте
	22.12.2023 12:13 (МСК)

	Дата и время регистрации участников аукциона на электронной площадке
	С 28.12.2023 по 26.01.2024 с 09.00 до 17.00 по местному времени (07:00 – 15:00 МСК)

	Дата и время проведения аукциона
	30.01.2024 в 11:00 по местному времени (09:00 МСК)

	Адрес электронной площадки
	http://utp.sberbank-ast.ru/, торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	Номер лота
	8

	Вид НТО
	Павильон

	Учетный номер НТО
	91

	Местоположение НТО
	Пермский край, Добрянский городской округ, рп.Полазна, ул.Парковая, напротив дома №8, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №91

	Размер площади места размещения НТО, кв.м
	47

	Площадь НТО, кв.м
	30

	Специализация НТО
	Хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия

	Период размещения НТО
	С 14.02.2024 по 13.02.2029

	Начальная цена аукциона (плата за размещение НТО за 1 год), руб.
	11 508,38

	Размер задатка (в размере начальной цены аукциона), руб.
	11 508,38

	Величина повышения начальной цены аукциона -  «шаг аукциона» (5% от начальной цены аукциона), руб.
	570,00

	Участники аукциона
	Юридические лица и индивидуальные
предприниматели, являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства, организующие и осуществляющие торговую деятельность

	Срок заключения договора
	Не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 20 рабочих дней с даты размещения на электронной площадке протокола об итогах аукциона

	Срок и порядок внесения итоговой цены аукциона
	Итоговая цена аукциона (плата за размещение НТО за 1 год) вносится за первый год размещения Объекта – не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения договора

	Поступило заявок, всего (без учета отозванных)
	1 (одна)

	Порядковый номер, дата и время (московское) подачи заявки на участие в аукционе в электронной форме
	1100 от 23.01.2024 14:26:41 (МСК)

	Отозвано заявок, всего
	отсутствуют

	Заявители, которым отказано в допуске к участию в аукционе по результатам рассмотрения заявки
	отсутствуют

	Результат рассмотрения заявки
	Заявка на участие в аукционе в электронной форме и представленные документы соответствуют требованиям, установленным аукционной документацией и информационным извещением о проведении аукциона

	Участником аукциона признан
	ИП Лунегова Нурия Нургалеевна, ИНН 591400045256, ОГРНИП 304591413300028

2. По лоту №8 решили:
2.1. В соответствии с пунктом 3.7.1 Порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 21.03.2018 №137-п (далее – Порядок организации и проведения аукциона), Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории Добрянского городского округа, утвержденным постановлением администрации Добрянского городского округа от 14.05.2020 №740, в связи с наличием по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе только одной заявки признать электронный аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, назначенный на 30.01.2024, не состоявшимся.
2.2. В соответствии с пунктом 3.9 Порядка организации и проведения аукциона признать единственного участника аукциона ИП Лунегову Нурию Нургалеевну (ИНН 591400045256, ОГРНИП 304591413300028) победителем электронного аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.
2.3. Предложить ИП Лунеговой Нурие Нургалеевне заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта - павильона по адресу: Пермский край, Добрянский городской округ, рп.Полазна, ул.Парковая, напротив дома №8, в границах земельного участка согласно схеме расположения НТО №91, специализация НТО «Хлеб, хлебобулочные и кондитерские изделия», определив размер ежегодной платы за размещение НТО в сумме, равной начальной цене аукциона (лота) 11 508 (одиннадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 38 копеек (без НДС).
2.4. Зачислить задаток в сумме 11 508 (одиннадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 38 копеек в счет оплаты по договору на размещение НТО.

«За» __9___  «Против»  ____-____ «Воздержалось» ___-____

Особое мнение членов комиссии _____________нет_____________________

Председатель комиссии:
	1. Поздеев Николай Николаевич

	отсутствует

Заместитель председателя комиссии:
	2. Колесникова Юлия Михайловна

Секретарь:
	3. Колпакова Оксана Леонидовна

Члены комиссии:
	4. Горбунова Наталья Павловна

5. Дроздова Марина Александровна

отсутствует

6. Зеленская Ольга Юрьевна

7. Касаткина Венера Раисовна

8. Корякин Александр Анатольевич

отсутствует

9. Котельникова Елена Анатольевна

10. Мальцева Наталья Андреевна

11. Назаров Вадим Александрович

отсутствует

12. Подшивалов Павел Николаевич

отсутствует

13. Степанов Владимир Анатольевич

отсутствует

14. Степанова Елена Михайловна

15. Суетина Ирина Анатольевна

отсутствует

16. Федорец Сергей Владимирович